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Pyjet,
Tranzicioni i paqëndrueshëm i një sektori

Në një lexim transversal libri përpiqet të argumentojë paqëndrueshmërinë e sektorit të
pyjeve në disa drejtime kryesore...

Për më tepër...

27 Janari
Dita e Shërbimit Pyjor

Pyjet luajnë një rol të rëndësishëm në

zhvillimin e ekonomisë dhe shoqërisë në

Shqipëri...

për më tepër...
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Veprime të koordinuara për
të shpëtuar Shkumbinin nga

ndotja plastike
Sasitë e mëdha të mbeturinave të

mbledhura përgjatë brigjeve të

lumenjve...                                       

për më tepër...

Kalaja e Bellovodës
...përballet me një rrezik të

konsiderueshëm për shkak të aktiviteteve

intensive të gërmimeve dhe shfrytëzimit të

terrenit...

për më tepër...

Ndotja e mjediseve ujore
...është një problem mbarë botëror dhe të

dhënat e fundit tregojnë që nivelet e

ndotjes janë...

për më tepër...

Who are the members of
BioNet Network and what

is the focus of their
work?

Plot dy dekada në terren

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0uCiS3SRD3VNpsvVrnSXxkFYywbQfBEFcwQvcUBSznb6g7bRWW4h2dMVUpDF7yqM7l&id=100010308347596
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Më gjallëron shpirti në
gjelbërim

Njoftime

IUCN
World Conservation

Congress
Abu Dhabi

9 - 15 October 2025

Summer program on
Mediterranean Marine

Ecosystems in Barcelona

Data të rëndësishme

2 Shkurti
Dita Botërore e Ligatinave

 4 Shkurti
Dita e krijimit të Agjencisë

Kombëtare të Zonave të
Mbrojtura - AKZM

Pak histori...
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...22 vjet më parë...

...miratohet VKM Nr.221, dt.20.02.2013 "Për caktimin e zonave të brezit të gjelbër të qytetit
të Tiranës dhe të rrethinave të tij".
Fletore Zyrtare nr.52 dt.12.04.2013
Aktet që kanë ndryshuar aktin e mësipërm
----------------------------
...12 vjet më parë...
...miratohet  VKM Nr.134, dt.20.02.2013  "Për disa ndryshime dhe shtesa në  vendimin
nr.693, dt.10.11.2005  të Këshillit të Ministarve "Për shpalljen e kompleksit ligatinor të
Butrintit "Park Kombëtar".
Fletore Zyrtare nr.26, dt.07.03.2013
Aktet që kanë ndryshuar aktin e mësipërm 
VKM Nr. 495, datë 22.7.2014
----------------------------
...26 vjet më parë...
...miratohet  VKM Nr.80, dt.18.02.1999  "Për shpalljen Park Kombëtar të Prespës dhe
peisazhi i mbrojtur tokësore/ujore të Pogradecit
Aktet që kanë ndryshuar aktin e mësipërm
----------------------------
...65 vjet më parë...
...miratohet VKM Nr.93, dt.16.02.1960 "Për shpalljen Park Kombëtar të ekonomisë pyjore
Dajt në rrethin e Tiranës
Aktet që kanë ndryshuar aktin e mësipërm
----------------------------

Për të lexuar Ditari i Natyrës në vite...Kliko këtu!!! 

----------------------------
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